Ce document a été numérisé par le CRDP de Montpellier pour la
Base Nationale des Sujets d’Examens de l’enseignement professionnel
Ce fichier numérique ne peut être reproduit, représenté, adapté ou traduit sans autorisation.
Baccalauréat Professionnel électrotechnique-énergie et équipements communicants
Épreuve : E2 Dossier Technique et Ressources Durée : 5 heures
Page : 1 / 31
1106 EEE EO Coefficient : 5
Baccalauréat Professionnel

● Echauffement classe F
Moteurs asynchrones triphasés fermés  FLS
Désignation, codification des moteurs LEROY
4P
1500 min -1
FLS
315
M
132 kW
IM 1001
(IM B3)
400 V∆
50 Hz
IP 55
Polarité
vitesse
Type
moteur
Hauteur d’axe
CEI 60072-1
Désignation
carter et indice
constructeur
Puissance
nominale
Position de
Montage
CEI 60034-7
Tension
réseau
Fréquence
réseau
Protection
CEI60034-5
Ba
se
 N
atio
nale des S
ujets
d'Ex
amens d
e l'e
nse
ignement p
rofessi
onnel
Rése
au SC
ER
EN
Baccalauréat Professionnel électrotechnique-énergie et équipements communicants
Épreuve : E2 Dossier Technique et Ressources Durée : 5 heures
Page : 20 / 31
1106 EEE EO Coefficient : 5
Références et caractéristiques des variateurs de vitesses ATV 61
Tension d’alimentation triphasée : 380…480 V 50/60 Hz